

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	西部総合県民局農林水産部 (三好)
事業名	中山間地域農業農村総合整備事業
地区名	三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)
施工場所	
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 1
工期	
積算体系年月	令和 6 年 2 月
単価期適用年月	令和 6 年 1 月 A
歩掛期適用年番号	令和 5 年 1 3 号 A
電力会社名	四国電力

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	道路改良工事
工種体系区分	道路改良工事
工事工種体系年番号	令和5年99号[2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			34,936,000	
2 ・工事原価			29,162,000	
3 純工事費			21,714,000	
4 ・ ・直接工事費			19,164,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	18,326,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	838,000	
7 ・ ・間接工事費			9,998,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			2,550,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*補正值+補正值)*補正值*補正值*補正值)				
19,198,000 × ((11.430*1.100+0.000)*1.000*1.040*1.000)	13.080	%	2,511,000	
11 ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・準備費	1.000	式	39,000	
13 ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
				(4+25+32-33) × (標準値)
	0.000	%	0	18,861,000 × (0.000)
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			7,448,000	
21 現場管理費 (率計上)				
				(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)
	34.300	%	7,448,000	21,714,000 × ((31.470*1.000)*1.000*1.090*1.000+0.000+0.000-0.000)
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
				(4+7-23-36-38) × (標準値*補正值+保証費率)

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区			
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)			

項目名	数量	単位	金額	備考	
	29,162,000 × (19.760*1.000 + 0.04)	19.800	%	5,774,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0		
30 支給品費			0		
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0		
32 支給品費 (直工)			0		
33 処分費等 (直接工事費の内数)			303,000		
34 処分費 (準備費の内数)			34,000		
35 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0		
36 処分費等 (率対象外)			0		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額 (工事価格の内数)					
	(1-29) × 標準値				
	34,936,000 × 3.660	3.660	%	1,279,000	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				18,326,000	
・土工	1.000	式		1,356,000	
・ ・ 道路土工	1.000	式		1,273,000	
盛土 構造物周辺 W<0.5m	5.000	m3	2,203	11,015	歩A・単A B単 1号
盛土 W<1.0m	1.000	m3	2,203	2,203	歩A・単A B単 2号
盛土 2.5m W<4.0m	11.000	m3	843	9,273	歩A・単A B単 3号
盛土 4.0m W	5.000	m3	354	1,770	歩A・単A B単 4号
機械掘削 土砂	151.000	m3	1,043	157,493	歩A・単A B単 5号
作業残土処理工 土砂	136.000	m3	4,779	649,944	歩A・単A B単 6号
構造物取り壊し 無筋コンクリート	36.000	m3	7,705	277,380	歩A・単A B単 7号
コンクリート殻処理	36.000	m3	4,541	163,476	歩A・単A B単 8号
合 計				1,272,554	
・ ・ 擁壁工 作業土工	1.000	式		83,000	
機械床堀 土砂	36.000	m3	255	9,180	歩A・単A B単 9号
埋戻 構造物周辺 W<0.5m	17.000	m3	2,203	37,451	歩A・単A B単 10号
埋戻 W<1.0m	6.000	m3	2,203	13,218	歩A・単A B単 11号
床掘修正	54.000	m ²	433	23,382	歩A・単A B単 12号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区				
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合計				83,231	
・擁壁工					
・ ・ 1号アンカー付擁壁	1.000	式		9,142,000	
・ ・ 1号アンカー付擁壁	1.000	式		7,362,000	
コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	91.000	m ³	31,680	2,882,880	歩A・単A B単 13号
型枠	194.000	m ²	8,573	1,663,162	歩A・単A B単 14号
均しコンクリート	2.500	m ³	30,930	77,325	歩A・単A B単 15号
足場 単管傾斜	178.000	掛m ²	3,372	600,216	歩A・単A B単 16号
調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	22.000	m ³	31,680	696,960	歩A・単A B単 17号
裏石積 t=150	102.000	m ²	4,557	464,814	歩A・単A B単 18号
伸縮目地材 t=20mm	11.000	m ²	5,042	55,462	歩A・単A B単 19号
水抜管 65	29.000	m	568	16,472	歩A・単A B単 20号
鉄筋 SD345,D13	0.348	ton	178,079	61,971	歩A・単A B単 21号
鉄筋 SD345,D16	4.770	ton	176,019	839,611	歩A・単A B単 22号
円形型枠 100	10.000	m	315	3,150	歩A・単A B単 23号
合計				7,362,023	
・ ・ 2号アンカー付擁壁	1.000	式		1,780,000	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区				
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	21.000	m3	31,680	665,280	歩A・単A B単 24号
型枠	43.000	m ²	8,573	368,639	歩A・単A B単 25号
均しコンクリート	0.600	m3	30,930	18,558	歩A・単A B単 26号
足場 単管傾斜	38.000	掛m ²	3,372	128,136	歩A・単A B単 27号
調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	8.600	m3	31,680	272,448	歩A・単A B単 28号
裏石積 t=150	17.000	m ²	4,557	77,469	歩A・単A B単 29号
伸縮目地材 t=20mm	3.000	m ²	5,042	15,126	歩A・単A B単 30号
水抜管 65	6.000	m	568	3,408	歩A・単A B単 31号
鉄筋 SD345,D13	0.158	ton	178,079	28,136	歩A・単A B単 32号
鉄筋 SD345,D16	1.149	ton	176,019	202,246	歩A・単A B単 33号
円形型枠 100	2.900	m	315	914	歩A・単A B単 34号
合計				1,780,360	
・法面工	1.000	式		6,928,000	
・・1号アンカー工	1.000	式		4,039,000	
削孔(アンカー) 土砂	60.600	m	9,201	557,581	歩A・単A B単 35号
削孔(アンカー) 軟岩	51.600	m	13,870	715,692	歩A・単A B単 36号
削孔(アンカー) コンクリート	1.500	m	13,870	20,805	歩A・単A B単 37号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区				
工事名	R5三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	12.000	本	12,520	150,240	歩A・単A B単 38号
グラウト注入(アンカー)	2.480	m3	56,440	139,971	歩A・単A B単 39号
足場工(アンカー)	357.000	空m3	3,652	1,303,764	歩A・単A B単 40号
ボーリングマシン移設	2.000	回	51,450	102,900	歩A・単A B単 41号
材料費	1.000	式	1,048,314	1,048,314	歩A・単A B単 42号
合計				4,039,267	
・・2号アンカー工	1.000	式		2,889,000	
削孔(アンカー) 土砂	71.700	m	9,201	659,712	歩A・単A B単 43号
削孔(アンカー) 軟岩	32.000	m	13,870	443,840	歩A・単A B単 44号
削孔(アンカー) コンクリート	0.800	m	13,870	11,096	歩A・単A B単 45号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	8.000	本	12,520	100,160	歩A・単A B単 46号
グラウト注入(アンカー)	2.240	m3	56,440	126,426	歩A・単A B単 47号
足場工(アンカー)	215.000	空m3	3,652	785,180	歩A・単A B単 48号
材料費	1.000	式	762,540	762,540	歩A・単A B単 49号
合計				2,888,954	
・付帯施設工	1.000	式		517,000	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 1号 ***					
	盛土 構造物周辺 W<0.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	216.6	217	S単 15号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m3	1,986	1,986	S単 1号
	合計				2,203	
	単価				2,203	
	*** B単 - 2号 ***					
	盛土 W<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	216.6	217	S単 15号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m3	1,986	1,986	S単 1号
	合計				2,203	
	単価				2,203	
	*** B単 - 3号 ***					
	盛土 2.5m W<4.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	842.6	843	S単 18号
	合計				843	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R5三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				843	
	*** B単 - 4号 ***					
	盛土 4.0m W		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	353.6	354	S単 19号
	合 計				354	
	単 価				354	
	*** B単 - 5号 ***					
	機械掘削 土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-	1.000	m3	1,043	1,043	S単 14号
	合 計				1,043	
	単 価				1,043	
	*** B単 - 6号 ***					
	作業残土処理工 土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.000	m3	3,479	3,479	S単 17号
	以下					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	建設廃材 土砂	1.000	m3	1,300	1,300	S単 4号
	合計				4,779	
	単価				4,779	
	*** B単 - 7号 ***					
	構造物取り壊し 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,705	7,705	S単 7号
	合計				7,705	
	単価				7,705	
	*** B単 - 8号 ***					
	コンクリート殻処理		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,041	1,041	S単 21号
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,500	3,500	S単 5号
	合計				4,541	
	単価				4,541	
	*** B単 - 9号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	機械床掘 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	255	255	S単 16号
	合計				255	
	単価				255	
	*** B単 - 10号 ***					
	埋戻 構造物周辺 W<0.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	216.6	217	S単 15号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ°ク()	1.000	m3	1,986	1,986	S単 2号
	合計				2,203	
	単価				2,203	
	*** B単 - 11号 ***					
	埋戻 W<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	216.6	217	S単 15号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ°ク()	1.000	m3	1,986	1,986	S単 2号
	合計				2,203	
	単価				2,203	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 12号 ***					
	床掘修正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面修正 基面修正	1.000	m ²	432.6	433	S単 20号
	合計				433	
	単価				433	
	*** B単 - 13号 ***					
	コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m ³	31,680	31,680	S単 34号
	合計				31,680	
	単価				31,680	
	*** B単 - 14号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,573	8,573	S単 29号
	合計				8,573	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				8,573	
	*** B単 - 15号 ***					
	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,930	30,930	S単 35号
	合 計				30,930	
	単 価				30,930	
	*** B単 - 16号 ***					
	足場 単管傾斜		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛m ²	3,372	3,372	S単 12号
	合 計				3,372	
	単 価				3,372	
	*** B単 - 17号 ***					
	調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高	1.000	m3	31,680	31,680	S単 34号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	炉B) W/C55%					
	合計				31,680	
	単価				31,680	
	*** B単 - 18号 ***					
	裏石積 t=150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	捨石積工(裏石積工) t=15cm,割栗 5~15cm,生コ 18-8-25	1.000	m ²	4,557	4,557	S単 33号
	合計				4,557	
	単価				4,557	
	*** B単 - 19号 ***					
	伸縮目地材 t=20mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=20mm	1.000	m ²	5,042	5,042	S単 31号
	合計				5,042	
	単価				5,042	
	*** B単 - 20号 ***					
	水抜管 65		m		1.000 m	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m	0.250	本	2,270	568	
	合計				568	
	単価				568	
	*** B単 - 21号 ***					
	鉄筋 SD345,D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	178,079	178,079	S単 8号
	合計				178,079	
	単価				178,079	
	*** B単 - 22号 ***					
	鉄筋 SD345,D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	176,019	176,019	S単 9号
	合計				176,019	
	単価				176,019	
	*** B単 - 23号 ***					
	円形型枠 100		m		1.000 m	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	円形型枠 100×3.0×4000	1.000	m	315	315	
	合計				315	
	単価				315	
	*** B単 - 24号 ***					
	コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	31,680	31,680	S単 34号
	合計				31,680	
	単価				31,680	
	*** B単 - 25号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,573	8,573	S単 29号
	合計				8,573	
	単価				8,573	
	*** B単 - 26号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,930	30,930	S単 35号
	合計				30,930	
	単価				30,930	
	*** B単 - 27号 ***					
	足場 単管傾斜		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛m ²	3,372	3,372	S単 12号
	合計				3,372	
	単価				3,372	
	*** B単 - 28号 ***					
	調整コンクリート 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	31,680	31,680	S単 34号
	合計				31,680	
	単価				31,680	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 29号 ***					
	裏石積 t=150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	捨石積工(裏石積工) t=15cm, 割栗 5~15cm, 生刈 18-8-25	1.000	m ²	4,557	4,557	S単 33号
	合計				4,557	
	単価				4,557	
	*** B単 - 30号 ***					
	伸縮目地材 t=20mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=20mm	1.000	m ²	5,042	5,042	S単 31号
	合計				5,042	
	単価				5,042	
	*** B単 - 31号 ***					
	水抜管 65		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m	0.250	本	2,270	568	
	合計				568	
	単価				568	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 32号 ***					
	鉄筋 SD345,D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	178,079	178,079	S単 8号
	合計				178,079	
	単価				178,079	
	*** B単 - 33号 ***					
	鉄筋 SD345,D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	176,019	176,019	S単 9号
	合計				176,019	
	単価				176,019	
	*** B単 - 34号 ***					
	円形型枠 100		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	円形型枠 100×3.0×4000	1.000	m	315	315	
	合計				315	
	単価				315	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R5三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 35号 ***					
	削孔(アンカー) 土砂		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),単管方式,90mm,土質土	1.000	m	9,201	9,201	S単 22号
	合計				9,201	
	単価				9,201	
	*** B単 - 36号 ***					
	削孔(アンカー) 軟岩		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),単管方式,90mm,玉石混じり土	1.000	m	13,870	13,870	S単 23号
	合計				13,870	
	単価				13,870	
	*** B単 - 37号 ***					
	削孔(アンカー) ｺﾝｸﾘｰﾄ		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),単管方式,90mm,玉石混じり土	1.000	m	13,870	13,870	S単 23号
	合計				13,870	
	単価				13,870	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R5三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 38号 ***					
	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本		1.000	歩A 当たり算出
	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,f<400kN,無し	1.000	本	12,520	12,520	S単 24号
	合計				12,520	
	単価				12,520	
	*** B単 - 39号 ***					
	グラウト注入(アンカー)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP グラウト注入(アンカー) -	1.000	m3	56,440	56,440	S単 25号
	合計				56,440	
	単価				56,440	
	*** B単 - 40号 ***					
	足場工(アンカー)		空m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 足場工(アンカー) -,なし	1.000	空m3	3,652	3,652	S単 27号
	合計				3,652	
	単価				3,652	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 41号 ***					
	ボーリングマシン移設		回		1.000	歩A 当たり算出
	SP ボーリングマシン移設(アンカー) -,なし	1.000	回	51,450	51,450	S単 26号
	合計				51,450	
	単価				51,450	
	*** B単 - 42号 ***					
	材料費		式		1.000	歩A 当たり算出
	ストランド F20UA用 工場加工費込	122.800	m	711	87,311	
	防錆被覆材 F20UA用	122.800	m	1,200	147,360	
	マンション F20UA用(2個) 上部,下部共	12.000	組	24,700	296,400	
	ナット F20UA用	12.000	個	774	9,288	
	ストッパーシース F20UA用	12.000	組	1,610	19,320	
	定着体 F20UA用	12.000	本	18,900	226,800	
	アンカープレート F20UA用 亜鉛仕様	12.000	枚	6,210	74,520	
	スペーサー F20UA~F70UA	24.000	個	693	16,632	
	アンカーキャップ F20UA用 アルミ製	12.000	組	9,540	114,480	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R5三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	グラウト注入パイプ フラットパイプ	133.600	m	297	39,679	
	防錆材	10.800	kg	1,530	16,524	
	合計				1,048,314	
	単価				1,048,314	
	*** B単 - 43号 ***					
	削孔(アンカー) 土砂		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),単管方式,90mm,ㄨ質土	1.000	m	9,201	9,201	S単 22号
	合計				9,201	
	単価				9,201	
	*** B単 - 44号 ***					
	削孔(アンカー) 軟岩		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(ｽｯﾄﾞ型),単管方式,90mm,玉石混じり土	1.000	m	13,870	13,870	S単 23号
	合計				13,870	
	単価				13,870	
	*** B単 - 45号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	削孔(アンカー) コンクリート		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 削孔(アンカー) 有り(スット型),単管方式,90mm,玉石混じり土	1.000	m	13,870	13,870	S単 23号
	合計				13,870	
	単価				13,870	
	*** B単 - 46号 ***					
	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立), $f < 400\text{kN}$,無し	1.000	本	12,520	12,520	S単 24号
	合計				12,520	
	単価				12,520	
	*** B単 - 47号 ***					
	グラウト注入(アンカー)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP グラウト注入(アンカー) -	1.000	m3	56,440	56,440	S単 25号
	合計				56,440	
	単価				56,440	
	*** B単 - 48号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	足場工(アンカー)		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
	SP 足場工(アンカー) -,なし	1.000	空m3	3,652	3,652	S単 27号
	合計				3,652	
	単価				3,652	
	*** B単 - 49号 ***					
	材料費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	ストランド F20UA用 工場加工費込	110.700	m	711	78,708	
	防錆被覆材 F20UA用	110.700	m	1,200	132,840	
	マンション F20UA用(2個) 上部,下部共	8.000	組	24,700	197,600	
	ナット F20UA用	8.000	個	774	6,192	
	ストッパーシース F20UA用	8.000	組	1,610	12,880	
	定着体 F20UA用	8.000	本	18,900	151,200	
	アンカープレート F20UA用 亜鉛仕様	8.000	枚	6,210	49,680	
	スペーサー F20UA~F70UA	16.000	個	693	11,088	
	アンカーキャップ F20UA用 アルミ製	8.000	組	9,540	76,320	
	グラウト注入パイプ フラットパイプ	117.900	m	297	35,016	
	防錆材	7.200	kg	1,530	11,016	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R5三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				762,540	
	単価				762,540	
	*** B単 - 50号 ***					
	防護柵工		m		41.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m以上100m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない	41.000	m	11,732	481,012	S単 11号
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.170	ton	169,495	28,814	S単 10号
	円形型枠 200×4.5×4000	8.200	m	873	7,159	
	合計				516,985	
	単価				12,609	
	*** B単 - 51号 ***					
	1号L型側溝		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C60%	0.490	m3	36,080	17,679	S単 36号
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.500	m ²	7,762	11,643	S単 30号
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	4.200	m ²	1,229	5,162	S単 28号
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	0.050	m ²	3,627	181	S単 32号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 5 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				34,665	
	単価				3,467	
	*** B単 - 52号 ***					
	2号L型側溝		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W /C60%	0.750	m3	36,080	27,060	S単 36号
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	6.500	m ²	7,762	50,453	S単 30号
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	6.000	m ²	1,229	7,374	S単 28号
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	0.080	m ²	3,627	290	S単 32号
	合計				85,177	
	単価				8,518	
	*** B単 - 53号 ***					
	交通誘導警備員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B	1.000	人	13,965	13,965	S単 3号
	合計				13,965	
	単価				13,965	

